Барвінський Олександр вніс пропозицію запропонувати загальним зборам обрати почесними членами: 1) Михайла Комарова, письменника, бібліографа з Одеси; 2) Василя Чайченка, письменника з Росії і 3) Василя Васильовича Тарновського – обивателя з Росії; перших двох за заслуги в літературі, третього за “заслуги коло збирання пам’яток наших”¹⁰.

Цю пропозицію було прийнято одногосно. Загальні збори Товариства “Просвіта” відбулися в Тернополі 27 серпня (8 вересня) 1891 р. Саме тоді, на пропозицію довголітнього голови Омеляна Огоновського із скандуваннями “Слава”, “Многая літа” були обрані одногосно почесними членами: посол Юліан Романчук, Йосиф Заячковський, Іосиф Витошинський, Михайло Комарів, Василь Чайченко, Василь Тарновський¹¹. В енциклопедії українознавства за ред.